1/12
Informationen zu lieferbaren Ersatzteilen:
Proportional-Druckbegrenzungs-
ventil, vorgesteuert,
fallende Kennlinie
Typ KBVS.3B (High-Performance)
Gerätenenngröße 3

Inhalt Seite
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Vorzugstypen 2
Funktion, Symbol 3
Technische Daten 4, 5
Kennlinien 6
Mindestklemmspannung an der Spule und relative 7, 8
Einschaltdauer
Geräteabmessungen 9
Einschraubbohrung 10
Lieferbare Einzelkomponenten 11
Merkmale
– Einschraubbohrung R/ISO 7789-33-01-0-98
– vorgesteuertes Ventil zur Begrenzung eines Systemdruckes
– für Mobil- und Industrieanwendungen geeignet
– Betätigung durch Proportionalmagnet
– Proportionalmagnet mit Zentralgewinde und abziehbarer
Spule
– Einschraubventil
– Ansteuerelektronik Steckerverstärker VT-SSPA1...
– Feinabgleich der Sollwert-Druck-Kennlinie von außen an der
Ansteuerelektronik möglich
– Ventile sind über Stellspindel auf max. Druck eingestellt
– bei Stromausfall stellt sich der maximal eingestellte Druck ein
H7139
2/12 Bosch Rexroth AG    Hydraulics KBVS    RD 18139-07/07.12
Bestellangaben
vorgesteuertes Proportional-
Druckbegrenzungsventil
Druckstufe
bis 50 bar = C
bis 100 bar = F
bis 150 bar = H
bis 210 bar = L
bis 250 bar = N
bis 315 bar = P
bis 350 bar = R
Gerätenenngröße 3 = 3
Bei Sollwert = 0 stellt sich der
maximale Druck ein  = B
Geräteserie = A
weitere Angaben im
Klartext
ohne Bez. = Standard
-8 = Spule 800 mA
(siehe Seite 5)
Dichtungswerkstoff
V = FKM-Dichtungen
     Achtung!
Dich tungs taug lich keit der ver wen de-
 ten Druck flüs sig keit beachten!
 elektrischer Anschluss 1)
K4 = Gerätestecker 03pol (2+PE) K4,
DIN EN 175301-803
K40 = Gerätestecker 02pol
K40 DT 04-2PA, Fa. Deutsch
C4 = Leitungsstecker 02pol C4/Z30
Typ: Junior-Timer
Versorgungsspannung
G12 = Ansteuerelektronik 12 V DC
G24 = Ansteuerelektronik 24 V DC
C = Proportionalmagnet, in Öl schaltend
L = High-Performance und
Einschraubbohrung R/ISO 7789 2)
KBVS 3 B A L C V *
1) Leitungsdosen (separate Bestellung), siehe RD 08006
2) siehe Seite 10